МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 24 сентября 2020 года

№ 632-VI ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 21.02.2018

№ 233-VI ДГ «О Методике расчёта

арендной платы за пользование

муниципальным имуществом,

расположенным на территории

города»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением Думы

города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления

и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020

№ 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты

арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества» Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 21.02.2018 № 233-VI ДГ

«О Методике расчёта арендной платы за пользование муниципальным

имуществом, расположенным на территории города» (в редакции

от 01.06.2020 № 592-VI ДГ) следующие изменения:

«5. Арендаторы муниципального имущества, расположенного

на территории города, указанные в части 4 настоящего решения, на основании

обращения освобождаются в полном объёме от внесения арендной платы

за пользование муниципальным имуществом за период, на который

приостановлена их деятельность на основании правовых актов

1) постановляющую часть решения дополнить частью 5 следующего

содержания:

2

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в порядке,

предусмотренном муниципальным правовым актом Администрации города»;

2) абзац шестой части 1 приложения к решению после слов

«субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить

словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»;

3) абзац седьмой части 1 приложения к решению после слов

«субъектами малого и среднего предпринимательства» дополнить

словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»;

4) абзац десятый части 1 приложения к решению после слов

«субъектами малого и среднего предпринимательства» дополнить

словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход».

2. Администрации города привести свои муниципальные правовые акты

в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Действие пункта 1 части 1 настоящего решения распространяется

на правоотношения по уплате арендной платы с 18.03.2020.

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«02» октября 2020 г.

Глава города

_______________ В.Н. Шувалов

«06» октября 2020 г.